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Listopad- liść opadł już prawie zupełnie.  Już ponad miesiąc jesieni za nami – 

zaliczyliśmy już pierwsze infekcje – liczymy na te zwykłe…  Silne wiatry uczą liście 

tańczyć w ogrodzie, podkarmiamy wiewiórki orzeszkami, uczciliśmy Święto Dyni… 

A w listopadzie? Uczymy się pieśni patriotycznych na 11 listopada  i czekamy na 

Koncert i warsztaty Labo Odkrywców, uczcimy Światowy Dzień Pluszowego Misia.  

Mamy też nowy konkurs dla wszystkich przedszkolaków „Akademii Króla Stasia”. 

Zapraszamy do lektury naszej Gazetki. 

Katarzyna Smułkowska - Grupa V 

 

 

„Polska” – Ryszard Przymus 

Polska - to taka kraina, 

która się w sercu zaczyna. 

Potem jest w myślach blisko, 

w pięknej ziemi nad Wisłą. 

Jej ścieżkami chodzimy, 

budujemy, bronimy. 

Polska – Ojczyzna... 

Kraina, która się w sercu zaczyna! 



 MAŁE DZIECKO WIELKIM PATRIOTĄ  

 
Nikt nie rodzi się patriotą. Patriotyzm trzeba budować stopniowo – przede 

wszystkim poprzez działalność dydaktyczno – wychowawczą w przedszkolu, ale  

i przez odpowiednią postawę rodzicielską w domu.  

Kształtowanie patriotyzmu dziecka jest ważnym zadaniem dorosłego, to on 

bowiem przygotowuje nowe pokolenie Polaków. Zanim ukształtuje się u dziecka 

właściwa postawa patriotyczna, postawa wobec Ojczyzny jako całości, musimy 

wyrobić u naszych wychowanków przywiązanie do szczegółowych pojęć: symboli 

narodowych, obyczajów, obrzędów, piękna przyrody ojczystej szacunku do 

rodziny bo w tym wieku Ojczyznę dla dziecka stanowi dom rodzinny. Już w grupie 

najmłodszych dzieci nauczyciel budzi w dziecku przywiązanie do ojczyzny oraz 

swego miasta, kształtuje uczucia, z których po latach zrodzić się powinien 

prawdziwy patriotyzm. Można to czynić na wiele różnych sposobów. Problematykę 

patriotyczną przybliżają dziecku pewne wizualne symbole i znaki. Do symboliki 

narodowej zaliczamy: godło, barwy państwowe, herby miast, sztandary. 

 

 

Wykorzystując dziecięcą ciekawość oraz stałą gotowość do poznawania  

i przeżywania, formować możemy plastyczną, wrażliwą naturę dziecka tak, by 

kiedyś słowo „Polak" i „ojczyzna” wypowiadało się z jak największą dumą.  

Patriotyczne treści można przekazywać dzieciom w sposób dla nich ciekawy  

i przystępny, aby rozwijać w dziecku miłość i szacunek do własnego kraju - Polski. 

W czasach pokoju, patriotyzm przejawia się w codziennych działaniach dzięki 



którym dbamy o wspólne dobro. Pokazujmy dzieciom, że patriotyzm to 

kasowanie biletu w autobusie, segregowanie śmieci, dbanie o przyrodę, 

sprzątanie po psie itp. Dzieci potrzebują konkretów: 

 dawaj dziecku  przykład – wywieś flagę 

 poznawajcie wspólnie język ojczysty – wiersze, piosenki, legendy, dbajmy 

by dziecko słuchało mowy pozbawionej  wulgaryzmów 

 poznawajcie symbole narodowe – flaga, herb, hymn 

 zabieraj dziecko na wydarzenia sportowe, wspólne oglądanie zawodów 

sportowych to dobra okazja do wzbudzania dumy narodowej 

 uczestniczcie w świętach narodowych 

 wizytujcie miejsca symboliczne – miejsca pamięci, pomniki, cmentarze, 

muzea 

 zwiedzajcie Polskę, jest nasza i piękna! 

 

WYDARZENIA W NASZYM PRZEDSZKOLU  
Popieramy  Akcję "Szkoła dla hymnu 2021": 

Już po raz czwarty popieramy w przedszkolu i zachęcamy Rodziców i dzieci, które  

z powodu choroby pozostają z w domu, aby w ostatni dzień roboczy przed Narodowym 

Świętem Niepodległości o symbolicznej godzinie 11:11 zaśpiewali „Mazurka 

Dąbrowskiego”. W tym roku będzie to środa, 10 listopada. W ten sposób chcemy włączyć 

społeczności szkolne i przedszkolne we wspólne świętowanie kolejnej rocznicy 

odzyskania przez Polskę niepodległości. 

Z uwagi na trwający stan epidemii odśpiewamy hymn w swoich grupach, przy zachowaniu 

zasad bezpieczeństwa. Szkoły, które w środę, 10 listopada br. będą pracowały w trybie 

zdalnym lub hybrydowym, zachęcane są do odśpiewania hymnu w formie on-line.  

 



25 listopada (czwartek), od godziny 09:15 – Filharmonia Przedszkolaka - ulubiona 

przez dzieci, przedstawi swój koncert w każdej grupie dzieci oddzielnie. 

 

26  listopada (piątek), od godz. 9:00 – odbędą się III warsztaty LABO 

ODKRYWCÓW- doświadczanie przez eksperymentowanie – każda grupa dzieci oddzielnie 

w swojej sali. Temat zajęć listopadowych: ,,Zobaczyć dźwięk”. 

 

 

UWAGA RODZICE! 
OGŁASZAMY KONKURS NA NAJPIĘKNIEJSZĄ 

OZDOBĘ CHOINKOWĄ NA NASZĄ CHOINKĘ 

PRZED PRZEDSZKOLEM! 
  Ozdoba powinna być przestrzenna, z wykorzystaniem materiałów trwałych 

 i odpornych na różne warunki atmosferyczne, np. drewno, folia, styropian, plastik, 

drucik, słoma, tkanina, suszone owoce, szyszki, i inne, aby można było ją powiesić na 

choince, znajdującej się na zewnątrz przedszkola. Format i technika dowolna (do ozdoby 

prosimy dołączyć przywieszkę do przyczepienia na gałązce), może to być  

oryginalny łańcuch.  

Prosimy o przyniesienie podpisanej ozdoby do swojej grupy  

– do 6 grudnia 2021 r. (poniedziałek). 

Do udziału zapraszamy Dzieci i Rodziców ze wszystkich grup.  

Każdy uczestnik otrzyma dyplom i drobny upominek. 

Organizatorzy konkursu: grupa V i VI. 

 

    
 

 

 



Światowy Dzień Pluszowego Misia - 25 listopada (czwartek) 

Mały, duży, bury, kolorowy, milutki, z kokardką czy w kubraczku... Każdy 

posiada bądź posiadał własnego ulubionego misia pluszowego. Jest to jedna  

z najpopularniejszych zabawek w Europie już od XIX wieku! Miś pluszowy 

nieodłącznie kojarzony jest z beztroskim czasem dzieciństwa. Wiele razy, 

pewnie, dla Was był kumplem do zabawy, kompanem podróży, przyjacielem, 

któremu można wszystko powiedzieć, antidotum na nocne koszmary.  

 

Pierwsze misie pluszowe powstały w Europie, następnie były też eksportowane 

do USA. Nazwa Teddy Bear, wzięła się od zdrobnienia imienia Teodora 

Roosevelta. Wiąże się z tym historia o niedźwiadku, którego postrzelił podczas 

polowania jeden z jego towarzyszy. Gdy prezydent zobaczył przestraszone 

zwierzątko, kazał je wypuścić. Cała historyjka została zobrazowana w komiksie  

i opublikowana w gazecie. Producenci zabawek podchwycili historyjkę i nazwali 

pluszowego misia “Teddy Bear”.  

Dzisiaj w każdym sklepie z zabawkami możemy natknąć się na pluszowe misiaki. 

Często są one bohaterami powieści, bajek, filmów i piosenek tak jak m.in. Kubuś 

Puchatek, Coralgol, Paddington, Miś Uszatek, Yogi, Rupert, Mój Brat Niedźwiedź, 

Mały Miś, Troskliwe Misie czy Gumisie. Nie można wyobrazić sobie świata bez 

uroczego, łagodnego misia. Jest on patronem wielu przedszkoli i żłobków w Polsce 

i na świecie. Stał się również symbolem pomocy, dzięki akcji charytatywnej 

“Podaruj Misia” organizowanej co roku przez TVN, akcji “Miś” (polegającej na 

wręczaniu misiów i prezentów gwiazdkowych dla dzieci z biednych rodzin) czy 

Fundacji Burego Misia na rzecz osób niepełnosprawnych.   

 
 

https://www.kalbi.pl/25-listopada


 

KOLOROWANKA PATRIOTYCZNA 

 

 
 

 


